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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA RAJONALE
UJESJELLES KANALIZIME DURRES SH.A
DEPARTAMENTI | SHERBIMEVE MBESHTETESE
DREJTORIA E PROKURIMEVE

Durrés mé, 22.10.2024

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK)
-Drejtuar: INVICTUS SHPK me Nipt: L12213005M me Adresé: Tirane Tirane TIRANE Njésia
Bashkiake Nr.9, Rruga Don Bosko, Pallati "Aurora Konstruksion", Seksioni 4, Kati 3, Ap.1
-Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur mbi kufirin e larte monetar-sherbime
-Numri i procedurés / referenca e Lotit: REF-16278-08-14-2024

-Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: “Studim projektim pér rikonstruksionin e rrjetit té
ujésjellésit né Nj.Adm.Synej, Nj.Adm.Golem, Nj.Adm. Fushé Kuqge, Nj.Adm.Thumané,
Nj.Adm.Maminas, Nj. Adm.Manéz dhe né Nj.Adm.Rrashbull”.

-Fondi limit: 155.534.200,12 (Nje gind e pesédhjeté e pesé milion e peséqind e tridhjeté e katér
mijé e dyqind presje dymbédhjeté) Leké pa TVSH

-Kohézgjatja e kontratés/marréveshjes kuadér ose afati pér zbatimin e saj: 12 muaj nga data
e nenshkrimit te kontrates.

-Publikimet e méparshme (JO): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
-Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

-oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto X

-oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim [

Me ané té kétij Njoftimi ju informojmé se, né kété proceduré kané marré pjesé 5 (pesé) Ofertuesit
e méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1. ARENA MK NIPT L67619801Q

Me vleré té ofruar:

e 134,765,499.82 (njeqind e tridhjete e kater milion e shtateqind e gjashtedhjete e pese mije e
katergind e nentedhjete e nente pike tetedhjete e dy) leké pa TVSH

X . ..
A\ UJESJELLES

KANALIZIME Adresa:L. nr.17, rruga “Dalip Peza’> www.shuk.al/durres e-mail: infoshrukd@ukdurres.al
& RAIONIDURRES



http://www.shuk.al/durres

e 161,718,599.784 (njeqind e gjashtedhjete e nje milion e shtateqind e tetembedhjete mije e
peseqind e nentedhjete e nente pike shtateqind e tetedhjete e kater) leké me TVSH

2. Gjeokonsult & Co NIPT K91810005U
Me vleré té ofruar:

e 149,332,960.00 (Njeqgind e dyzet e nente milion e treqind e tridhjete e dy mije e nenteqind e
gjashtedhjete leke) Leké pa TVSH

e 179,199,552.00 (Njeqind e shtatedhjete e nente milion e njegind e nentedhjete e nente mije e
peseqind e pesedhjete e dy leke) Leké me TVSH.

3. INSTITUTI DEKLIADA ALB NIPT K71606006A

Me vleré té ofruar:

e 155,000,000 (njeqgind e pesedhjete e pese milion) Leké pa TVSH
e 186,000,000 (njeqind e tetedhjete e gjashte milion) Leké me TVSH.

4. INVISTUS SHPK NIPT L12213005M
Me vleré té ofruar:

e 155,534,200.120 (njéqind e pesédhjeté e pesé milion e peséqind e tridhjeté e katér mijé e
dyqind presje dymbédhjeté) Leké pa TVSH.

e 186,641,040.144 (njéqgind e tetédhjeté e gjashté milion e gjashtéqind e dyzet e njé mijé e dyzet
presje njeqind e dyzet e katér) Leké me TVSH.

5. ZENIT&CO NIPT K61731002D
Me vleré té ofruar:

e 132,204,070 (njeqind e tridhjete e dy milion e dygind e kater mije e shtatedhjete) Leké pa
TVSH.

e 158,644,884 (njeqgind e pesedhjete e tete milion e gjashtegind e dyzet e kater mije e teteqind e
tetedhjete e kater) Leké me TVSH.

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar Ofertuesit e méposhtém:

v Pér bashkimin e operatoréve ekonomik "'Zenit&Grama&Derbi'*, konstatohet se OE
nuk pérmbush:

1. Kapacitetin ekonomik dhe financiar pika 2.2 pika a) / pasi; OE Zenit dhe Derbi nuk kané
paragitur Raportin e Ekspertit Kontabél pér pasqyrat financiare té viteve 2021, 2022, 2023;
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pasi tejkalojné dy prej tre treguesve prej té ciléve jané té detyruar té kryejné audit ligjor té
pasqgyrave financiare (Aktivet > 40 mln; Té Ardhurat > 30mln) OE Zenit pér té treja vitet
ndérsa OE Derbi vetém pér vitet 2021 dhe 2022.

2. Kapacitetin teknik pika 2.3.1 / pasi; OE Zenit ka paraqgitur 16 puné té ngjashme, nga ku 12
nuk jané né pérputhje me objektin e prokurimit. Pér 4 kontratat qé jané né pérputhje me
objektin e prokurimit, nuk ka paraqitur formular vlerésimi, duke mos pérmbushur
dokumentacionin e ploté pér kété kriter.

OE Derbi ka paragitur 1 kontraté né pérputhje me objektin e prokurimit e cila éshté
bashkim opertatorésh, dhe nuk ka paraqgitur kontratén e bashkimit té operatoréve me té
dhénat e ndarjes sé punimeve.

3. Kapacitetin teknik pika 2.3.12 / pasi; oferta e paragitur nga BO ekonomik éshté nén vlerén
minimale té lejuar té llogaritur nga AK referuar nenit 7/1 t¢ VKM-sé nr.354, daté
11.05.20216.

v' Pér operatorin ekonomik "Arena", konstatohet se OE nuk pérmbush:

1. Kapacitetin ekonomik dhe financiar pika 2.2 pika a) / pasi; OE nuk ka paraqgitur Raportin
e Ekspertit Kontabél pér pasqyrat financiare té viteve 2021, 2022, 2023; pasi pér té treja
vitet tejkalon dy prej tre treguesve prej té ciléve éshté i detyruar té kryejé audit ligjor té
pasqyrave financiare (Aktivet > 40 mln; T€ Ardhurat > 30mln).

2. Kapacitetin teknik pika 2.3.1 / pasi; OE ka paragitur 8 puné té ngjashme, nga ku 5 nuk jané
né pérputhje me objektin e prokurimit. Pér 3 kontratat gé jané né pérputhje me objektin e
prokurimit (29.58 min), nuk pérmbush vlerén prej 30% té fondit limit.

3. Kapacitetin teknik pika 2.3.7 / pasi: licenca e paraqgitur nga operatori HE&SK 11 nuk éshté
vlefshme pasi éshté pa nénshkrim dhe vulé.

v Pér operatorin ekonomik "Insituti Dekliada-Alb”, konstatohet se OE nuk pérmbush:

1. Kapacitetin teknik pika 2.3.12 / pasi: oferta ekonomike e paragitur nga OE éshté brénda
kufirit maksimal dhe minimal té lejuar, por nuk éshté né pérputhje me grafikun e punimeve
té paragitur nga OE. Nga pérllogaritjet vihet re njé mospérputhje té mes ditéve té punés té
sfafit té deklaruar né propozimin ekonomik me ditét e punés paragitur né grafikun e
punimeve. Sipas propozimit ekonomik té paraqitur rreth 55% e stafit (18 inxhiniere) duhet
té punojné 7-36 muaj pér shérbimin, ndérkohé gé grafiku i punimeve té paraqitur pér
shérbimin e projektimit né total éshté 6 muaj.

Kandidate té kualifikuar:

1. Invictus, Nipt L12213005M
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Me vleré té ofertuar:
- 155,534,200.120 (njéqind e pesédhjeté e pesé milion e peséqind e tridhjeté e katér mijé e
dyqind presje dymbédhjeté) pa t.v.sh
- 186,641,040.144 (njéqind e tetédhjeté e gjashté milion e gjashtégind e dyzet e njé mijée e
dyzet presje njeqgind e dyzet e katér ) me t.v.sh

Totali i pikéve té marra, sipas SPE: 147,00 piké

2. Gjeokonsult&Co, Nipt K91810005U
Me vleré té ofertuar:

- 149,332,960 (njéqind e pesédhjeté e pesé milion e peséqind e tridhjeté e katér mijé e dygind
presje dymbédhjeté) pa t.v.sh
- 179,199,552 (njéqind e shtatédhjeté e nénté milion e njégind e néntédhjeté e nénté mijé e
peséqind e pesédhjeté e dy ) me t.v.sh
Totali i pikéve té marra, sipas SPE: 132,00 piké

Nga sa mé sipér oferta mé e miré éshté ajo e paragitur nga operatori ekonomik Invictus.

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé “INVICTUS SHPK ”, NIPT
L12213005M me Adresé: Tirane Tirane TIRANE Njésia Bashkiake Nr.9, Rruga Don Bosko,
Pallati "Aurora Konstruksion", Seksioni 4, Kati 3, Ap.1, se oferta e paraqitur me vleré totale prej
155,534,200.120 (njéqgind e pesédhjeté e pesé milion e peséqgind e tridhjeté e katér mijé e dyqind
presje dymbédhjeté) Leké pa TVSH éshté identifikuar si fitues (paraprak) i procedurés sé
prokurimit.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 110 té Ligjit
Nr. 162/2020, daté 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik”, i ndryshuar.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Ing.Sedi Caushi
PERSON I AUTORIZUAR
Ing.Olsen Kavalli
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